

**WAGNER SUPERMERCADO
W E W SUPERMERCADOS LTDA
CNPJ: 19.919.671/0001-89**



COTAÇÃO DE PREÇOS

A
Prefeitura Municipal de VARGEM GRANDE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossas Senhorias nossa Cotação de Preços para fornecimento de Gêneros Alimentícios para a secretaria municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA, acatando todas as especificações consignadas na solicitação conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO em Pó, solúvel, instantâneo, natural, embalagem contendo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
02	AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	QUILO	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
03	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; Biscoito Salgado tipo Cream Cracker Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável	PACOTE	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00

**WAGNER SUPERMERCADO
W E W SUPERMERCADOS LTDA
CNPJ: 19.919.671/0001-89**



	lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.				
04	CAFE TORRADO E MOÍDO, Embalagem à vácuo, 250g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	200	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
05	FÉCULA DE MANDIOCA: Cor branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I, da safra corrente; em bom estado de conservação; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; isenta do radical cianeto; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	QUILO	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
06	FLOCÃO DE ARROZ. Ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	300	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
07	FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	300	R\$ 2,85	R\$ 855,00

**WAGNER SUPERMERCADO
W E W SUPERMERCADOS LTDA
CNPJ: 19.919.671/0001-89**



08	LEITE EM PÓ INTEGRAL pacote com 200g, com data de fabricação e validade.	PACOTE	400	R\$ 7,28	R\$ 2.912,00
09	MARGARINA VEGETAL. Com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade	UNID	300	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.622,00

O valor global desta proposta: **R\$ 17.622,00 (Dezessete mil, seiscentos e vinte e dois reais).**

(Validade da Proposta: 90 (noventa) dias).

Vargem Grande – MA, 01 de Dezembro de 2021.

Altemir Wagner Rodrigues Dias
TITULAR

LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 40.184.684/0001-43

Rua José Magalhães, 360, Centro, Vargem Grande/MA



COTAÇÃO DE PREÇOS

Vargem Grande - Ma, 02 de Dezembro de 2021.

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA.
Comissão Permanente de Licitações - CPL

Prezados Senhores,

Objeto: Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA.

O valor global de nossa proposta: **R\$ 17.225,00 (Dezessete mil duzentos e vinte e cinco reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ACHOCOLATADO em Pó, solúvel, instantâneo, natural, embalagem contendo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
02	AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	QUILO	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
03	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; Biscoito Salgado tipo Cream Cracker Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar	PACOTE	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00

LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 40.184.684/0001-43

Rua José Magalhães, 360, Centro, Vargem Grande/MA



	umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.				
04	CAFE TORRADO E MOÍDO, Embalagem à vácuo, 250g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
05	FÉCULA DE MANDIOCA: Cor branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I, da safra corrente; em bom estado de conservação; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; isenta do radical cianeto; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	QUILO	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00

LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 40.184.684/0001-43

Rua José Magalhães, 360, Centro, Vargem
Grande/MA



06	FLOCÃO DE ARROZ. Ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
07	FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
08	LEITE EM PÓ INTEGRAL pacote com 200g, com data de fabricação e validade.	PACOTE	400	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
09	MARGARINA VEGETAL. Com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade	UNID	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.225,00

Validade da Proposta é de 90 (noventa) dias.

Sandrimar Ribeiro de Lima

Sandrimar Ribeiro de Lima

CPF: 007.919.083-99

Sócio-Administrador

JANAÍNA SUPERMERCADO

JANAÍNA SUPERMERCADO EIRELI

CNPJ: 22.659.146/0001-86



COTAÇÃO DE PREÇOS

Ao
Departamento de compras/serviços
Prefeitura Municipal de VARGEM GRANDE

Assunto: Cotação de Preços

Prezados Senhores,

Conforme solicitação dessa repartição, apresentamos nossa cotação de preços para FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS em apoio às atividades da secretaria municipal de Educação desta prefeitura.

Valor total desta proposta: R\$ 17.940,00 (Dezessete mil, novecentos e quarenta reais), conforme planilha abaixo.

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Quant	Valor Unit.	Valor Total
01	ACHOCOLATADO em Pó, solúvel, instantâneo, atural, embalagem contendo 400g, com identificação do produto e prazo de validade.	pacote	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
02	AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 1 KG, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	quilo	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
03	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; Biscoito Salgado tipo Cream Cracker Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 400g (3x1), com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme	pacote	500	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00

JANAÍNA SUPERMERCADO

JANAÍNA SUPERMERCADO EIRELI

CNPJ: 22.659.146/0001-86



	legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.				
04	CAFE TORRADO E MOIDO, Embalagem à vácuo, 250g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café - abic, com identificação do produto e prazo de validade.	pacote	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
05	FÉCULA DE MANDIOCA: Cor branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I, da safra corrente; em bom estado de conservação; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; isenta do radical cianeto; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	quilo	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
05	FLOCÃO DE ARROZ. Ingredientes: Arroz, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	pacote	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
07	FLOCÃO DE MILHO. Ingredientes: Milho, ferro e ácido fólico. Não contém glúten. Pacote 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	pacote	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
08	LEITE EM PÓ INTEGRAL pacote com 200g, com data de fabricação e validade.	pacote	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
09	MARGARINA VEGETAL. Com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade	unid	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
Valor total					R\$ 17.940,00

Validade da Proposta é de 90 (noventa) dias.

Vargem Grande - Ma 03 de Dezembro de 2021

Janaína Ribeiro Santos Vale
Sócio-Administrador